Дело № 1-38/2017

Поступило 11.04.2017 года

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26 апреля 2017 года с. Довольное

Доволенский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Буяновой Н.А.,

при секретаре Симинько Г.И.,

с участием:

государственного обвинителя - заместителя прокурора 

<

адрес> Колченко Е.М.,

защитника Симбирцева В.А., представившего удостоверение № и ордер № - адвоката адвокатского кабинета по 

<

адрес>,

представителя потерпевшего ФИО1,

подсудимой ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, с высшим образованием, состоящей в зарегистрированном браке, находящейся в декретном отпуске, имеющей на иждивении несовершеннолетнего ребенка, проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2, совершила умышленные тяжкие преступления на территории 

<

адрес> при следующих обстоятельствах. 

Эпизод №

ФИО2, на основании приказа начальника Государственного бюджетного учреждения 

<

адрес> «Управление ветеринарии 

<

адрес>» (далее по тексту ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО») ФИО1 №-л от ДД.ММ.ГГГГ, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительных соглашений к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, заключенных с начальником ГБУ «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО» ФИО1, с ДД.ММ.ГГГГ осуществляет трудовую 

деятельность на должности заведующей ветеринарным участком МО Комарьевского сельсовета ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО», расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

В соответствии с договором № от ДД.ММ.ГГГГ о полной материальной ответственности, ФИО2 приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей Работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения ею ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязалась: а) бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на неё функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; б) своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; в) вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; г) участвовать в проведении инвентаризаций, ревизий, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества. 

В соответствии с должностной инструкцией заведующего ветеринарного участка ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО» от ДД.ММ.ГГГГ, в обязанности заведующей входит: руководство работой ветеринарных специалистов в обслуживаемой зоне, оказание им практической помощи; контроль над отчетностью и учетом на ветеринарном участке, анализ деятельности ветеринарного пункта, а также его роли в деятельности всего управления ветеринарии, заниматься своевременными мероприятиями по улучшению качества лечения и диагностики; полный учет и ведение документов, а также обеспечение нормативной базы для лечения и диагностики больных на пункте; давать заключение о причинах падежа животных; предоставлять консультации всему персоналу, а также обеспечивать полноценный контроль над: правильностью ведения документов персоналом, хранении, выписки и использовании медикаментов, особенно спирта, сильнодействующих средств, других расходных материалов, своей подписью заверять правильность данных в книге учета; организация и проведение ветеринарных мероприятий по предупреждению и ликвидации заболеваний животных в хозяйствах и населенных пунктах закрепленной зоны; изучение эпизоотического и ветеринарно-санитарного состояния животноводства, проведение диагностических исследований, вакцинация скота, амбулаторное и стационарное лечение больных животных; организация и проведение предубойного осмотра скота, ветеринарно-санитарной экспертизы продуктов убоя и клеймение мяса, выдача ветеринарных свидетельств и справок; организация проведения ветеринарно-санитарных мероприятий в хозяйствах и на предприятиях по хранению и переработке продуктов и сырья молочного происхождения; проведение совместно с медицинской службой мероприятий по охране населения от болезней, общих для человека и животных; осуществление ветеринарного надзора при заготовках, перегоне, перевозке и убое животных; при заготовках, перевозках и хранении продуктов и сырья животного происхождения, при торговле скотом и продуктами животноводства, при уборке и утилизации трупов животных; изучение и внедрение в практику новых методов и средств 

профилактики болезней и лечения животных, пропаганда ветеринарных знаний среди населения; выполнять другие работы по заданию вышестоящего ветеринарного органа. 

В соответствии с дополнительным соглашением к должностной инструкции заведующего ветеринарного участка ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО» от ДД.ММ.ГГГГ, заведующий обязан: при расчетах с населением в соответствии с правилами бухгалтерского учета использовать бланки строгой отчетности, утвержденные в установленном порядке начальником ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО». При приеме наличных денег заведующий пунктом обязан выдать на руки потребителю услуг копию бланка строгой отчетности, подтверждающей прием денег. При проведений массовых ветеринарно-профилактических мероприятий (взятие крови животных частного сектора, вакцинации и т.д.), заполняется платежная ведомость с указанием в ней Ф.И.О. владельца, адрес, количество животных, сумма и подпись владельца животного. На основании платежной ведомости заполняется квитанция на оплату ветеринарных услуг. По окончанию проведения мероприятия полученные денежные средства за оказанные платные услуги необходимо внести в кассу Учреждения в течении семи дней.

Вопреки должностной инструкции, трудовому договору и договору о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО2 совершила хищения чужого имущества при следующих обстоятельствах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, работники ветеринарного участка МО Комарьевского сельсовета ГБУ НСО «Управление ветеринарии НСО» ветеринарный фельдшер ФИО3 и санитар ветеринарный ФИО4, под руководством заведующей ветеринарным участком ФИО2, в соответствии с приказом начальника ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО» ФИО1 № от ДД.ММ.ГГГГ «О проведении осенних мероприятий», оказывая платные услуги населению с целью выявления заболеваний у КРС и лошадей частного сектора, в 

<

адрес> и 

<

адрес> НСО ДД.ММ.ГГГГ произвели отбор 177 проб крови у КРС частного сектора, ДД.ММ.ГГГГ произвели отбор 202 проб крови у КРС частного сектора, ДД.ММ.ГГГГ произвели отбор 75 проб крови у лошадей частного сектора, ДД.ММ.ГГГГ про извели отбор 25 проб крови у КРС частного сектора, отобрав в общем количестве 479 проб крови, из которых бесплатно в соответствии с Коллективным договором ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО» было отобрано 34 пробы крови у голов КРС, принадлежащих работникам ветеринарного участка Колесник :A.И., ФИО4 и ФИО5, и 4-е пробы крови отобрано у дойных коз, отбор которых прейскурантом цен не регламентирован и производился бесплатно. За оказание платных услуг по отбору проб крови у КРС и лошадей частного сектора, заведующей ветеринарным участком ФИО2 от владельцев КРС и лошадей были получены денежные средства в общей сумме 35 280 рублей из расчета 80 рублей за производство отбора одной пробы крови. Отобранные 479 проб крови, из которых 38 проб крови были отобраны бесплатно, с сопроводительными от ФИО2, последовательно, а именно ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ поступили на исследование в лабораторию ГБУ НСО 

«Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО». 

Полученные от владельцев КРС частного сектора, за оказание платных услуг по отбору проб крови, денежные средства в сумме 35 280 рублей, принадлежащие ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО, ФИО2 в соответствии с Дополнительным соглашением к Должностной инструкции заведующего ветеринарного пункта, по окончании проведения мероприятия, должна была внести в кассу Учреждения в течении семи дней. 

ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 внесла в кассу ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО» часть денежных средств полученных ею от владельцев КРС и лошадей частного сектора за оказание платных услуг, принадлежащих ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО» на общую сумму 21 440 рублей. В вечернее время ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, из корыстных побуждений, решила совершить хищение, путем присвоения оставшихся у нее на хранении денежных средств в сумме 13 840 рублей, принадлежащих ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО». 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств в сумме 13 840 рублей, полученных ею от владельцев КРС и лошадей частного ceктора, принадлежащих ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО», путем присвоения, ФИО2 после окончания осеннего ветеринарно-профилактического мероприятия, умышленно, из корыстных побуждений, не внесла в кассу учреждения указанные денежные средства, обратив их в свою собственность и распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению, совершив, таким образом, хищение, путем присвоения денежных средств в сумме 13 840 рублей, принадлежащих ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО». 

В результате преступных действий: ФИО2 ГБУ НСО «Управление 

ветеринарии 

<

адрес> НСО» был причинен материальный ущерб на сумму 13 840рублей.

Эпизод №.

Кроме этого, ФИО2, на основании приказа начальника Государственного бюджетного учреждения 

<

адрес> 

«Управление ветеринарии 

<

адрес>» (далее по тексту ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО») ФИО6 №-л от ДД.ММ.ГГГГ, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительных соглашений к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, заключенных с начальником ГБУ «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО» ФИО1, с ДД.ММ.ГГГГ осуществляет трудовую деятельность на должности заведующей ветеринарным участком МО Комарьевского сельсовета ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО», расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

В соответствии с договором № от ДД.ММ.ГГГГ о полной материальной ответственности, ФИО2 приняла на себя полную 

материальную ответственность за недостачу вверенного ей Работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения ею ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязалась: а) бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на неё функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; б) своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; в) вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; г) участвовать в проведении инвентаризаций, ревизий, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества. 

В соответствии с должностной инструкцией заведующего ветеринарного участка ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО» от ДД.ММ.ГГГГ, в обязанности заведующей входит: руководство работой ветеринарных специалистов в обслуживаемой зоне, оказание им практической помощи; контроль над отчетностью и учетом на ветеринарном участке, анализ деятельности ветеринарного пункта, а также его роли в деятельности. всего управления ветеринарии,. заниматься своевременными мероприятиями по улучшению качества лечения и диагностики; полный учет и ведение документов, а также обеспечение нормативной базы для лечения и диагностики больных на пункте; давать заключение о причинах падежа животных; предоставлять консультации всему персоналу, а также обеспечивать полноценный контроль над: правильностью ведения документов персоналом, хранении, выписки и использовании медикаментов, особенно спирта, сильнодействующих средств, других расходных материалов, своей подписью заверять правильность данных в книге учета; организация и проведение ветеринарных мероприятий по предупреждению и ликвидации заболеваний животных в хозяйствах и населенных пунктах закрепленной зоны; изучение эпизоотического и ветеринарно-санитарного состояния животноводства, проведение диагностических исследований, вакцинация скота, амбулаторное и стационарное лечение больных животных; организация и проведение предубойного осмотра скота, ветеринарно-санитарной экспертизы продуктов убоя и клеймение мяса, выдача ветеринарных свидетельств и справок; организация проведения ветеринарно-санитарных мероприятий в хозяйствах и на предприятиях по хранению и переработке продуктов и сырья молочного происхождения; проведение совместно с медицинской службой мероприятий по охране населения от болезней, общих для человека и животных; осуществление ветеринарного надзора при заготовках, перегоне, перевозке и убое животных; при заготовках, перевозках и хранении продуктов и сырья животного происхождения, при торговле скотом и продуктами животноводства, при уборке и утилизации трупов животных; изучение и внедрение в практику новых методов 

и средств профилактики болезней и лечения животных, пропаганда ветеринарных знаний среди населения; выполнять другие работы по заданию вышестоящего ветеринарного органа. 

В соответствии с дополнительным соглашением к должностной инструкции заведующего ветеринарного участка ГБУ НСО «Управление 

ветеринарии 

<

адрес> НСО» от ДД.ММ.ГГГГ, заведующий обязан: при расчетах с населением в соответствии с правилами бухгалтерского учета использовать бланки строгой отчетности, утвержденные в установленном порядке начальником ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО». При приеме наличных денег заведующий пунктом обязан выдать на руки потребителю услуг копию бланка строгой отчетности, подтверждающие прием денег. При про ведении массовых ветеринарно-профилактических мероприятий (взятие крови животных частного сектора, вакцинации и т.д.), заполняется платежная ведомость с указанием в ней Ф.И.О. владельца, адрес, кол-во животных, сумма и подпись владельца животного. На основании платежной ведомости заполняется квитанция на оплату ветеринарных услуг. По окончанию про ведения мероприятия полученные денежные средства за оказанные платные услуги необходимо внести в кассу Учреждения в течении семи дней. 

Вопреки должностной инструкции, трудовому договору и договору о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО2 совершила хищения чужого имущества при следующих обстоятельствах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, работники 

ветеринарного участка МО Комарьевского сельсовета ГБУ НСО «Управление ветеринарии НСО» ветеринарный фельдшер ФИО3 и санитар ветеринарный ФИО4, под руководством заведующей ветеринарным участком ФИО2, в соответствии с приказом начальника ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО» ФИО1 № от ДД.ММ.ГГГГ «О проведении весенних ветеринарно-профилактических мероприятий», оказывая платные услуги населению с целью выявления заболеваний у КРС частного сектора, в 

<

адрес> НСО ДД.ММ.ГГГГ произвели отбор 150 проб крови у КРС частного сектора, ДД.ММ.ГГГГ произвели отбор 84 проб крови у КРС частного сектора, ДД.ММ.ГГГГ произвели отбор 99 проб крови у КРС частного сектора, после чего ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> НСО произвели отбор 14 проб крови у КРС частного сектора и далее ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> НСО произвели отбор 8 проб крови у КРС частного сектора, отобрав в общем количестве 355 проб крови, из которых бесплатно в соответствии с коллективным договором ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО» было отобрано 10 проб крови у голов КРС, принадлежащих работникам ветеринарного участка ФИО3, ФИО7 и ФИО5 За оказание платных услуг по отбору проб крови у КРС частного сектора, заведующей ветеринарным участком ФИО2 от владельцев КРС были получены денежные средства в общей сумме 34 500 рублей из расчета 100 рублей за производство отбора одной пробы крови. 

Отобранные 355 проб крови, из которых 10 проб крови были отобраны бесплатно, с сопроводительными от ФИО2, последовательно, а именно 

ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ поступили на исследование в лабораторию ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО». 

Полученные от владельцев КРС частного сектора, за оказание платных услуг по отбору проб крови, денежные средства в сумме 34 500 рублей, принадлежащие ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> 

НСО», ФИО2 в соответствии с Дополнительным соглашением к должностной инструкции заведующего ветеринарного пункта, по окончании проведения мероприятия, должна была внести в кассу Учреждения в течении семи дней. 

В вечернее время ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, из корыстных побуждений, решила совершить хищение, путем присвоения, денежных средств в сумме 34 500 рублей, хранящихся у неё, полученных ею от владельцев КРС частного сектора за оказание платных услуг, принадлежaщиx ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО». 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение полученных ею от владельцев КРС денежных средств, принадлежащих ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО», путем присвоения, ФИО2 после окончания весеннего ветеринарно-профилактического мероприятия, умышленно, из корыстных побуждений, не внесла в кассу Учреждения указанные денежные средства, обратив их в свою собственность и распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению, совершив таким образом хищение, путем присвоения денежных средств в сумме 34 500 рублей, принадлежащих ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО». 

В результате преступных действий ФИО2 ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес> НСО» был причинен материальный ущерб на сумму 34 500 рублей. 

Подсудимая ФИО2 в судебном заседании свою вину в совершении вышеуказанных преступлений признала полностью.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО2 в присутствии защитника заявила ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, то есть без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимая в присутствии своего защитника Симбирцева В.А. поддержала свое ходатайство, пояснив при этом, что ходатайство заявлено добровольно, после консультации с защитником и последствия заявленного ходатайства осознает.

Защитник Симбирцев В.А. поддержал ходатайство подсудимой ФИО2, пояснив, что ходатайство заявлено его подзащитной добровольно, последствия ей разъяснены.

Представитель потерпевшего, ФИО1 в судебном заседании не возражал против рассмотрения уголовного дела в особом порядке.

Государственный обвинитель также не возражает против рассмотрения уголовного дела в особом порядке.

Выслушав мнения сторон и изучив материалы уголовного дела, суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласилась подсудимая обоснованно, подтверждается доказательствами, представленными стороной обвинения, возражений против постановления приговора без проведения судебного разбирательства от участников процесса не поступило, условия, предусмотренные ч.ч. 1, 2 ст. 316 УПК РФ соблюдены, поэтому судом может 

быть постановлен обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимой ФИО2 суд квалифицирует:

- по эпизоду № по ч. 3 ст. 160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по эпизоду № по ч. 3 ст. 160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимой преступлений, которые относятся к категории тяжких, а также данные о личности подсудимой, согласно имеющимся в деле сведениям характеризующейся положительно.

В качестве смягчающих наказание ФИО2 обстоятельств суд признает и учитывает полное признание вины, в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ - добровольное возмещение ущерба в полном объеме на стадии предварительного следствия, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ – наличие на иждивении малолетнего ребенка, в соответствии с п. «в» ч.1 ст. 61 УК РФ – беременность подсудимой, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – явку с повинной.

Отягчающих наказание ФИО2 обстоятельств судом не установлено, в связи с чем, суд считает возможным дополнительное наказание по двум эпизодам ч. 3 ст. 160 УК РФ в виде штрафа и ограничения свободы не назначать.

При назначении наказания суд учитывает требования ч. 1 ст. 62 УК РФ в соответствии с которыми, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

В соответствии с п. 14 Постановления Пленума Российской Федерации от 05.12.2006 года № 60 «О применении судами особого порядка судебного разбирательства уголовных дел» при наличии оснований, предусмотренных частью 1 статьи 62 УК РФ, наказание назначается следующим образом: вначале 

применяются положения части 5 статьи 62 УК РФ, затем - части 1 статьи 62 УК РФ. При применении положений части 1 статьи 62 УК РФ две трети исчисляются от максимального срока или размера наказания, которое может быть назначено с учетом положений части 5 ст. 62 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства дела и степень общественной опасности преступлений, оснований для изменения категории преступлений, в совершении которых обвиняется подсудимая ФИО2 на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не находит.

Оснований для применения ст. 64 УК РФ суд не усматривает, поскольку обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, по делу не имеется.

Суд считает, что для обеспечения достижения целей наказания подсудимой будет справедливым наказание в виде лишения свободы.

Тем не менее, принимая во внимание данные о личности подсудимой, совокупность смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимой без реального отбывания наказания, назначив его с применением ст. 73 УК РФ.

Гражданский иск не заявлен, ущерб возмещен в полном объеме.

Согласно п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ суд, решая вопрос о судьбе вещественных доказательств, не являющихся орудиями преступления, вправе принять решение об уничтожении только предметов, не представляющих ценности и не истребованных стороной. Остальные предметы передаются законным владельцам.

В соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ ФИО2 подлежит освобождению от уплаты процессуальных издержек, связанных с оплатой услуг адвоката.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ и на основании данных статей назначить наказание:

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ, по эпизоду №, в виде 1 (одного) года лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ, по эпизоду №, в виде 1 (одного) года лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний окончательно назначить наказание в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание считать условным, с испытательным сроком 1 (один) год.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ обязать ФИО2 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить.

Вещественные доказательства, хранящиеся в ОП «Доволенское» МО МВД России «Краснозерский» - приказ № от ДД.ММ.ГГГГ «О проведении осенних мероприятий»; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ «О проведении осенних мероприятий»; План ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических

мероприятий на 2014 год; трудовой договор, заключенный между ГУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес>» и ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ; должностнуюинструкцию заведующей ветеринарного участка ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ; договор № о полной индивидуальной материальной ответственности заведующей ветеринарного участка ФИО2; дополнительное соглашение к должностной инструкции заведующей ветеринарного участка ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор, заключенный между ГБУ НСО «Управление 

ветеринарии 

<

адрес>» и ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное к 8 пробам крови от коров 

<

адрес>, поступившее в Доволенскую ветеринарную лабораторию ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное к 84 пробам крови от коров 

<

адрес>, поступившее в Доволенскую ветеринарную лабораторию ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное к 99 пробам крови от коров 

<

адрес>, поступившее в Доволенскую ветеринарную лабораторию ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное к 14 пробам крови от коров 

<

адрес>, поступившее в Доволенскую ветеринарную лабораторию ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное к 150 пробам крови от коров 

<

адрес>, поступившее в Доволенскую ветеринарную лабораторию ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное к 202 пробам крови от коров 

<

адрес>, поступившее в Доволенскую ветеринарную лабораторию ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное к 177 пробам крови от коров 

<

адрес>, поступившее в Доволенскую ветеринарную лабораторию ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное к 75 пробам крови от лошадей 

<

адрес>, поступившее в Доволенскую ветеринарную лабораторию ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное к 25 пробам крови от коров 

<

адрес>, поступившее в Доволенскую ветеринарную лабораторию ДД.ММ.ГГГГ; книгу приказов ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес>» за 2010 год; книгу приказов ГУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес>» за 2004 год; копию приказа № «О переименовании от ДД.ММ.ГГГГ; две платежные ведомости; журнал красного цвета; приходный кассовый ордер №; приходный кассовый ордер №; приходный кассовый ордер №; приходный кассовый ордер №; приходный кассовый ордер №; приходный кассовый ордер №; приходный кассовый ордер №; реестр квитанций №; реестр квитанций №; реестр квитанций №; реестр квитанций №; реестр квитанций №; реестр квитанций №; реестр квитанций №; реестр квитанций №; реестр квитанций №; реестр квитанций №; реестр квитанций № – возвратить в ГБУ НСО «Управление ветеринарии 

<

адрес>» после вступления приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Новосибирский областной суд в пределах ст. 317 УПК РФ, путем подачи апелляционной жалобы или представления в Доволенский районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья: Буянова Н.А.